П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

24 июня 2022 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

и.о. министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2022 году. Текущая

ситуация. Объем выполненных работ по состоянию на 24.06.2022.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– С.В. Хадмидолова, главный специалист МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»;

– О.С. Стародубцев, начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

2. Об обеспечении кассового плана исполнения заявок на

перечисление средств федерального бюджета во 2 квартале 2022 года. Факт

и прогноз кассовых выплат по расходам федерального, регионального и

местных бюджетов на июнь 2022 года.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– С.В. Хадмидолова, главный специалист МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»;

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области.

2

3. О результатах выездных проверок в целях оценки состояния

дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего пользования

регионального значения Мурманской области и объектах улично-

дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2021 гг.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– С.В. Хадмидолова, главный специалист МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»;

– О.С. Стародубцев, начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

4. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2022 года (планирование закупок, внесение сведений о

заключенных контрактах, планирование работ по месяцам, формирование

кассового плана по месяцам в разрезе КБК, размещение фото объектов).

Выполнение задач в СОУ «Эталон». Изготовление информационных

носителей и объектов наружной рекламы.

Докладчики:

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– О.С. Стародубцев, начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

 1.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик), МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола» (С.В. Хамидолова) о реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022 году,

текущей ситуации, объеме выполненных работ по состоянию на 24.06.2022.

1.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик) и ФКУ Упрдор «Кола» определить сроки отбора

проб на объектах национального проекта «Безопасные качественные дороги»

2022 года.

3

Срок - по факту завершения работ.

По второму вопросу:

2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик), МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола» (С.В. Хамидолова) об обеспечении кассового плана исполнения заявок

на перечисление средств федерального бюджета во 2 квартале 2022 года, о

факте и прогнозе кассовых выплат по расходам федерального, регионального и

местных бюджетов на июнь 2022 года.

2.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык) принять все

меры для освоения средств федерального, регионального и местных бюджетов,

предусмотренных на реализацию мероприятий национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на 2022 год, во II квартале 2022 года.

Срок - до 27.06.2022.

2.3. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) по объектам, работы на которых

начались в 2021 году, обеспечить 100% выполнение работ и 100% оплату

средств из федерального и регионального бюджетов в июне 2022 года.

Срок - до 27.06.2022.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик), МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола» (С.В. Хамидолова) о результатах выездных проверок в целях оценки

состояния дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего пользования

регионального значения Мурманской области и объектах улично-дорожной

сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены ремонтные работы

в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» в 2019 - 2021 гг., о сроках и о ходе устранения выявленных дефектов.

3.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола» (А.А. Попык) подготовить и направить на утверждение План

мероприятий по устранению нарушений и замечаний, выявленных по

результатам проверки ФГБУ «Росдортехнология». В случае невозможности

запланировать устранение замечаний, выявленных ФГБУ «Росдортехнология»,

представить аргументированную позицию с указанием обоснованных причин

невозможности устранения замечаний.

Срок – 24.06.2022.

3.3. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык), в соответствии

с запросом Министерства транспорта Российской Федерации от 03.02.2022

исх. № АК-Д2-25/1804, в целях исполнения пункта 3 раздела I протокола

Президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию

4

в Российской Федерации от 20.01.2022 № 1 представить в адрес Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области информацию о

результатах проведенной проверки состояния дорожного покрытия на участках

автомобильных дорог общего пользования регионального значения

Мурманской области и объектах улично-дорожной сети г. Мурманска и

г.п. Кола, на которых были выполнены ремонтные работы в рамках реализации

национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2021 гг. и

ходе исполнения подрядными организациями гарантийных обязательств (кол-

во выявленных гарантийных случаев, кол-во устраненных гарантийных

случаев, сроки устранения остальных выявленных недостатков).

Срок – 29.06.2022.

По четвертому вопросу:

4.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

4.1.1. Устранить замечания по объекту «Автомобильная дорога Кола -

Серебрянские ГЭС с подъездами, км 32 - км 42, км 45 - км 49, км 50 - км 64» в

части временных технических средств организации дорожного движения

Срок – 30.06.2022.

4.1.2. Внести информацию о начале работ по гарантийным случаям.

Срок - 28.06.2022.

4.1.3. Привести финансирование из федеральных средств и средств

бюджета субъекта Российской Федерации в соответствие с бюджетом проекта.

Срок - 28.06.2022.

4.2. МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык)

привести информацию о расходах средств бюджета Мурманской области по

объектам «пр. Советский» и «ул. Победы» в соответствие с контрактной

стоимостью и условиями соглашения о предоставлении МБТ.

Срок - 28.06.2022.

4.3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик) внести информацию о выполнении работ по

гарантийным обязательствам по объекту «ул. Щербакова».

Срок – 28.06.2022.

4.4. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык) ежедневно

вносить в СОУ «Эталон» информацию об укладке асфальтобетона на объектах

национального проекта «Безопасные качественные дороги».

Срок – ежедневно.

4.5. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык) своевременно

корректировать помесячный план-график финансирования по объектам с

учетом невыполнения обязательств подрядными организациями или переносом

сроков финансирования, а также откорректировать информацию о сроках

заключения контрактов по объектам «Мостовой переход через р. Канентъявр на

5

км 49 + 100 автомобильной дороги Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами»,

«ул. Книповича».

Срок – 24.06.2022.

И.о. министра транспорта и

дорожного хозяйства

Мурманской области

Ю.А. Полиэктова

6

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

24 июня 2022 г.           г. Мурманск

11-00                     в режиме ВКС

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в

Мурманской области

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Тарунин

Алексей Витальевич

– начальник Управления ГИБДД УМВД России

по Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Попов

Артур Александрович

– председатель комитета Мурманской областной

Думы по транспорту, дорожному хозяйству и

информатизации

Гисмеев

Алмаз Рафикович

– депутат Мурманской областной Думы

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Шварцкоп

Андрей Александрович

– и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Администрация города Мурманска:

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

7

Администрация Кольского района:

Хамидолова

Светлана Валентиновна

– главный специалист МКУ «Управление

городского хозяйства г. Кола»